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Interaktywne warsztaty z innowacyjnymi metodami edukacyjnymi, takimi jak gry decyzyjne, symulacje i
formy LARP, prelekcje, panel dyskusyjny, strefa networkingowa oraz stoiska z ciekawymi propozycjami
proklimatycznymi i edukacyjnymi – to wszystko znajdziemy w programie II edycji konferencji „Edukacja
klimatyczna poza schematami”, organizowanej przez zespół doradczyń ds. klimatu i środowiska Urzędu
Miasta Krakowa. Wydarzenie odbędzie się dziś, 21 października.

Konferencja przeznaczona jest dla nauczycieli i dyrektorów szkół podstawowych i
ponadpodstawowych, zarówno publicznych, jak i niepublicznych, a także dla edukatorów,
przedstawicieli samorządów oraz lokalnych liderów zaangażowanych w działania na rzecz klimatu.
Wydarzenie ma charakter wykładowo-warsztatowy i stanowi kontynuację ubiegłorocznej inicjatywy.
Udział w konferencji jest bezpłatny.

Holistyczne podejście do edukacji klimatycznej

Głównym celem konferencji „Edukacja klimatyczna poza schematami” jest promowanie
kompleksowego i angażującego podejścia do tematu zmiany klimatu w edukacji. Wydarzenie położy
szczególny nacisk na narzędzia edukacji nieformalnej, które wspierają rozwój kompetencji
proekologicznych u dzieci i młodzieży.

W programie przewidziano m.in. inspirujące prelekcje prowadzone przez ekspertów i praktyków,
warsztaty tematyczne z wykorzystaniem innowacyjnych metod edukacyjnych, panel dyskusyjny
poświęcony wyzwaniom i możliwościom edukacji klimatycznej, a także strefę networkingową i stoiska
partnerów z materiałami oraz ofertą edukacyjną.

Jak podkreśla Beata Kulig-Gołąbek, doradczyni ds. klimatu i środowiska UMK, ogromnym atutem
konferencji jest jej forma. – Świadomie zrezygnowaliśmy z jednostronnego, hierarchicznego przekazu
na rzecz przestrzeni partnerskiej, w której uczestnicy aktywnie dzielą się doświadczeniami i wskazują
realne potrzeby. Dzięki temu wydarzenie ma charakter warsztatu współtworzonego przez wszystkich
obecnych, a nie tradycyjnej konferencji – wyjaśnia organizatorka. Jak dodaje, konferencja umożliwia
również spotkanie się dwóch światów, czyli formalnej edukacji reprezentowanej m.in. przez
przedstawicieli ministerstw i samorządów z edukacją pozaformalną, którą zajmują się organizacje
pozarządowe, trenerzy i aktywiści klimatyczni.

Tematy, które są na czasie

Wśród zagadnień, jakie będą omawiane na konferencji, znalazły się m.in. emocje klimatyczne
młodzieży i ich rola w procesie edukacyjnym, tworzenie i wdrażanie ekologicznych biznesów,
społeczno-ekologiczne wyzwania towarzyszące inwestycjom infrastrukturalnym, odpowiedzialna moda
i wpływ przemysłu tekstylnego na środowisko, a także edukacja o odnawialnych źródłach energii
(OZE) dla dzieci i młodzieży.



Nowoczesne metody, praktyczne narzędzia

Uczestnicy konferencji poznają nowoczesne scenariusze lekcji, gry edukacyjne typu LARP i Żywe
Laboratorium, a także otrzymają dostęp do sprawdzonych narzędzi interaktywnych. Wszystkie
materiały – w tym konspekty warsztatów, scenariusze i opisy gier – będą bezpłatnie udostępnione
online na stronie konferencji, gdzie znajdują się również materiały z ubiegłorocznej edycji.

– Aby dodatkowo wspomóc uczestników wydarzenia w szybkim dostępie do rzetelnej wiedzy
związanej z tematyka klimatyczną, opracowałyśmy także specjalny kalendarz „Zapytaj o klimat”.
Zawiera on m.in. autorskie wkładki tematyczne, słowniczek pojęć klimatycznych, obalanie mitów,
scenariusze zajęć, kody QR do kalkulatorów śladu węglowego i innych narzędzi edukacyjnych –
wylicza Natalia Gajewska, doradczyni ds. klimatu i środowiska UMK.

Dlaczego warto wziąć udział?

Uczestnictwo w konferencji to nie tylko okazja do zdobycia nowej wiedzy i rozwinięcia kompetencji
zawodowych, ale również szansa na nawiązanie współpracy z innymi zaangażowanymi w edukację
klimatyczną osobami i organizacjami. Dla wielu uczestników to także inspiracja do podejmowania
odważnych i odpowiedzialnych działań w lokalnych społecznościach.

– Nasza konferencja to to odpowiedź na rosnącą potrzebę prowadzenia aktualnej, angażującej i
skutecznej edukacji klimatycznej. To wydarzenie, które łączy wiedzę, praktykę i współpracę w trosce o
przyszłość kolejnych pokoleń – zaznacza Kamila Fordońska, doradczyni ds. klimatu i środowiska UMK.



 

Dodatkowe informacje oraz szczegółowy program wydarzenia znajdują się na stronie internetowej
edukacjaklimatycznakrakow.pl .

https://edukacjaklimatycznakrakow.pl/

